Решение об учреждении Ассоциации
19.03.2010 19:00 - Обновлено 16.04.2013 09:51

г. Москва,  22 декабря 2005 г.

ПРОТОКОЛ № 1

Учредительного Съезда

Общероссийской Общественной Организации

"Ассоциация Юристов России"

Председатель О.Е. Кутафин.

Генеральный секретарь М.К. Юков

Присутствовали: кворум

 1 / 6

Решение об учреждении Ассоциации
19.03.2010 19:00 - Обновлено 16.04.2013 09:51

Повестка дня:

О создании Общероссийской Общественной Организации "Ассоциация Юристов
России";

Об основных направлениях деятельности Общероссийской Общественной Организации
"Ассоциация Юристов России";

Об утверждении Устава Общероссийской Общественной Организации "Ассоциация
Юристов России";

Об избрании Президиума, Центрального Совета и Центральной
контрольно-ревизионной комиссии.

1.Слушали:

Ректора Московской Государственной Юридической Академии академика РАН
Председателя Общероссийской Общественной Организации "Союз Юристов России"
О.Е. Кутафина о создании Общероссийской Общественной Организации "Ассоциация
Юристов России".

По первому вопросу решили:

Создать Общероссийскую Общественную Организацию "Ассоциация Юристов России"

 2 / 6

Решение об учреждении Ассоциации
19.03.2010 19:00 - Обновлено 16.04.2013 09:51

Голосовали:

"За" - единогласно

"Против"- нет

"Воздержались"- нет

2. Слушали:

Председателя Счетной Палаты Российской Федерации Председателя Общероссийской
Общественной Организации "Российский Союз Юристов" С.В. Степашина об основных
направлениях деятельности Общероссийской Общественной Организации "Ассоциация
Юристов России".

По второму вопросу решили:

Принять сообщение об основных направлениях деятельности Общероссийской
Общественной Организации "Ассоциация Юристов России" к сведению.

Голосовали:

"За" - единогласно

 3 / 6

Решение об учреждении Ассоциации
19.03.2010 19:00 - Обновлено 16.04.2013 09:51

"Против"- нет

"Воздержались"- нет

3. Слушали:

Советника Президента РФ по правовым вопросам В. Ф. Яковлева об утверждении
Устава Общероссийской Общественной Организации "Ассоциация Юристов России"

По третьему вопросу решили:

Принять Устав Общероссийской Общественной Организации "Ассоциация юристов
России".

Голосовали:

"За" - единогласно

"Против"- нет

"Воздержались"- нет

 4 / 6

Решение об учреждении Ассоциации
19.03.2010 19:00 - Обновлено 16.04.2013 09:51

4. Слушали:

Об избрании Президиума, Центрального Совета и Центральной контрольно -
ревизионной комиссии Председателя Общероссийской Общественной Организации
"Союз юристов России" Ректора Московской государственной юридической академии
академика РАН О.Е. Кутафина.

По четвертому вопросу решили:

утвердить состав Президиума, Центрального Совета, Центральной контрольной -
ревизионной комиссии согласно предложенного списка кандидатов.

Голосовали:

"За" - единогласно

"Против"- нет

"Воздержались"- нет

 5 / 6

Решение об учреждении Ассоциации
19.03.2010 19:00 - Обновлено 16.04.2013 09:51

Председатель О.Е. Кутафин

Генеральный Секретарь М.К. Юков

 6 / 6